
RADA MIEJSKA 
W WOJNICZU 

Rada Miejska w Wojniczu 
Radni 

Protokół nr VIII/2024 

VIII Sesja w dniu 29 listopada 2024 
Obrady rozpoczęto 29 listopada 2024 o godz. 07:30, a zakończono o godz. 08:10 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Bożena Budyn 
2. Wojciech Derlaga 
3. Joanna Kapusta 
4. Aneta Kawa 
5. Łukasz Kossacki-Lytwyn 
6. Henryk Kuboń 
7. Marek Kuboń 
8. Sylwester Latawski 
9. Józef Osmęda 
10. Tadeusz Pawlina 
11. Karol Pitek 
12. Janina Sosin 
13. Jan Szczerba 
14. Robert Wróbel 
15. Renata Wycykał 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Aneta Kawa otworzyła VIII sesję Rady Miejskiej w 
Woj niczu. Poinformowała, że obrady są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Pozostanie na sali obrad jest domniemaną zgodą na 
prezentowanie swojego wizerunku i rejestracji głosu. 
Powitała wszystkich zebranych, państwa Radnych, p. Burmistrza, p. Wiceburmistrz, p. 
Sekretarz, p. Mecenas, dyrektorów i kierowników Urzędu Miejskiego, państwa Sołtysów oraz 
oglądających transmisję internetową. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zarządziła sprawdzenie quorum, po czym 
stwierdziła prawomocność obrad. 
W sesji wzięło udział 15 Radnych. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
P. Tadeusz Bąk - Burmistrz Wojnicza 
P. Joanna Zając — Z-ca Burmistrza, Skarbnik Gminy 
P. Agnieszka Dąbroś — Sekretarz Gminy 
P. Beata Kijak — Adwokat 
P. Wioletta Bmistek — Kierownik Referatu FZP 
P. Paweł Gołąb — Kierownik Referatu PIN 
P. Dawid Bączek — Kierownik Referatu GK 
oraz 13 sołtysów Gminy Wojnicz i Przewodniczący Zarządu Miasta Wojnicz. 
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Nieobecni byli sołtysi: p. Zofia Kuboń i p. Krystian Zieliński . 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany porządek obrad w brzmieniu jak 
niżej: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 
5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2024 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
w Gminie Wojnicz na lata 2025 — 2027. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu osłonowego w zakresie pomocy 
lekowej dla mieszkańców gminy Wojnicz" na rok 2025. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Wojnicz 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok". 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości . 
13. Zapytania i interpelacje. 
14. Wolne wnioski. 
15. Zamknięcie obrad sesji. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie porządku obrad? 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że Protokół z sesji nr VII/2024 z 
30 października br. - był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim oraz dostępny na 
tabletach. 
Zapytała, czy ktoś z Radnych ma uwagi do tego protokołu? 

2 



Nikt z Radnych nie wniósł uwag do ww. protokołu. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem tego protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami. 

BURMISTRZ WOJNICZA — przedstawił informację o swojej działalności i o działalności 
urzędu od ostatniej sesji tj. od 31 października 2024 r. 
(Informacja w załączeniu do protokołu.) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz. 

Z-CA BURMISTRZA — poinformowała, że w omawianej uchwale dokonano zmian w limitach 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Wprowadzone zmiany nie zmieniają 
łącznej kwoty limitu określonego w 2 ust. 1 pkt. 2 uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej procedowanej 28 grudnia 2023 roku. 
W załączniku nr 1 - wprowadzone zmiany polegają na dostosowaniu planu dochodów, 
przychodów i wydatków bieżącego roku do zmian wprowadzonych w budżecie od dnia 
ostatniej sesji Rady Miejskiej do dnia dzisiejszego. Ponadto dostosowano pozycje WPF od 
9.1 do 9.1.1, od 9.3 do 9.4.1, pozycję 10.6, pozycje dostosowujące się automatyczne w 
wyniku wprowadzonych zmian oraz pozycje wynikające ze zmian wprowadzonych w 
załączniku nr 2 przedsięwzięcia. W 2025 roku zwiększono planowane dochody bieżące o 
kwotę 29 476 zł oraz zmniejszono planowane dochody majątkowe o kwotę 157 876 zł na 
realizację przedsięwzięcia pod nazwą poprawa cyberbezpieczeństwa gminy Wojnicz oraz 
zwiększono planowane dochody majątkowe o kwotę 242 250 zł na realizację pierwszego 
etapu budowy chodnika wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej w 
miejscowości Olszyny. 
Ponadto w 2025 roku dokonano zmian planowanych wydatków bieżących i majątkowych w 
zakresie zmienianych przedsięwzięć wskazanych w załączniku nr 2 do prognozy. 
Dodatkowo w 2025 roku wprowadzono przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w artykule 217 ust. 2.8 ustawy o finansach 
publicznych na kwotę 203 479,50 zł. Wprowadzone przychody wynikają z planowanego 
niewydatkowania środków otrzymanych w bieżącym roku z Unii Europejskiej i budżetu 
państwa na realizację przedsięwzięcia pod nazwą Poprawa cyberbezpieczeństwa gminy 
Wojnicz. 
Ponadto w 2025 roku zwiększono przychody z wolnych środków, o których mowa wart. 217 
ust. 2,6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 549 756,10 zł. Wprowadzone wolne środki 

wynikają z bilansu z wykonania budżetu za 2023 rok, a nie zostały uruchomione w roku 
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bieżącym. 
W załączniku nr 2 — przedsięwzięcia - do załącznika dodano przedsięwzięcie pod nazwą 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 975 na odcinku 195, polegająca na budowie chodnika 
wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznych w miejscowości Olszyny, gmina 
Wojnicz, etap pierwszy. 
Usunięto przedsięwzięcie pod nazwą wykonanie projektu przebudowy ulicy Konopnickiej w 
Wojniczu od mostu na rzece Więckówka do skrzyżowania z drogą powiatową 1405K relacji 
Więckowice-Łysa Góra. 
Ponadto dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 
- poprawa cyberbezpieczeństwa gminy Wojnicz; 
- budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Isep i rozbudowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Olszyny gmina Wojnicz; 
- wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego; 
- zapewnienie dzieciom zamieszkałym na terenie gminy Wojnicz możliwości korzystania z 
wychowania przedszkolnego na zasadach określonych dla przedszkoli prowadzonych przez 
gminę Wojnicz; 
- pobyt podopiecznych w schroniskach dla bezdomnych; 
- wykonanie projektu drogi w Łukanowicach na działce ewidencyjnej 260/88, 260/6 i 260/70; 
- budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem zabaw, miejscem do grillowania w 
miejscowości Milówka; 
- wykonanie projektu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wojnicz; wykonanie projektu 
przebudowy ulicy Krzywa i Wojniczu; 
- budowa budynku Domu Kultury w Łoponiu; 
- wykonanie projektów chodników przy drogach powiatowych; 
- modernizacja boiska Orlik w Wojniczu. 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika numer 2. 
W całym okresie prognozy gmina Wojnicz spełnia relację, o której mowa zarówno w artykule 
242, jak i w artykule 243 ustawy o finansach publicznych. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
VIII/64/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek. Janina Sosin. Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2024 rok. 

Z-CA BURMISTRZA — poinformowała, że zmiany w budżecie polegają na zmniejszeniu 
planu dochodów budżetu o kwotę 84 412,35 zł, zmniejszeniu planu przychodów budżetu o 
kwotę 318 405,28 zł i zmniejszeniu planu wydatków budżetu o kwotę 402 817,60 zł. 

W zakresie przychodów - zmniejszono przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 
217 ust. 2.6 Ustawy o finansach publicznych. 
W zakresie dochodów: 
- Zmniejszono dotację samorządu województwa małopolskiego na modernizację drogi w 
Wielkiej Wsi w ramach ochrony gruntów ornych; 
- Zmniejszono dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont ulicy 
Kąpielowej w Wojniczu; 
- Wprowadzono dochody z odszkodowania za uszkodzenie mienia w budynku Wiejskiego 
Domu Kultury w Grabnie; 
- Zmniejszono dofinansowanie z Urzędu Pracy na dofinansowanie kształcenia pracownika 
Urzędu Miejskiego w Wojniczu; Zmniejszono dofinansowanie z Unii Europejskiej i budżetu 

państwa na realizację projektu pod nazwą Poprawa Cyberbezpieczeństwa Gminy Wojnicz; 
- Zmniejszono dochody z odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych; 
- Zwiększono dochody dotyczące wynagrodzenia płatnika za terminowe odprowadzanie 
należności; 

- Zwiększono dochody ze zwrotów dotyczących lat ubiegłych; 
- Zwiększono dochody z najmu i dzierżawy; 
- Zwiększono dochody z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opłat za 
żywienie w placówkach oświatowych; 
- Wprowadzono dochody z odszkodowania za uszkodzenie mienia w budynku szkoły 
podstawowej w Wojniczu oraz 
- Zmniejszono dochody z wpłat rodziców opiekunów na organizację półkolonii. 
W zakresie wydatków - zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 114 736,63 zł oraz 
zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 288 081 zł. 
Natomiast w zakresie wydatków majątkowych: 
- Zmniejszono wydatki na modernizację Drogi Wielkiej Wsi w ramach ochrony gruntów 
ornych; 
- Zmniejszono wydatki na wykonanie projektu chodnika w Grabnie. Wydatki te przesunięto 
do realizacji na 2025 rok; 
- Zmniejszono wydatki na wykonanie projektu przebudowy ulicy Krzywa i Wojniczu. Te 
wydatki przesunięto do realizacji na rok przyszły; 
- Zmniejszono wydatki na wykonanie projektu przebudowy ulicy Konopnickiej i Wojniczu od 
mostu na rzece Więckówka do skrzyżowania z drogą powiatową 1405 K Relacji Więckowice-
Lysa Góra; 
- Zmniejszono wydatki na wykonanie projektu drogi w Łukanowicach. Te wydatki zostaną 
przeniesione na rok przyszły; 
- Zmniejszono wydatki na zakup gruntów; 
- Zmniejszono wydatki na wykonanie projektu oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Wojnicz. Te wydatki przeniesiono na rok 2025; 
- Wprowadzono wydatki na rewitalizację zagospodarowanie parku w Wojniczu. 
- Zmniejszono wydatki na wykonanie projektu budowy domu kultury w Łoponiu. 
W ślad za dokonanymi zmianami, zmianie uległy załącznik nr 3, załącznik nr 11 i załącznik nr 
13. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
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VIII/65/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2024 rok. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wojnicz na 2024 rok.. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 
Gminie Wojnicz na lata 2025 — 2027. 

Z-ca Dyrektora GOPS — p. B. PASIERBEK — poinformowała, że zgodnie z ustawą o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gminy mają obowiązek opracować i 
realizować trzyletnie programy wspierania rodziny. Głównym celem programu wspierania 
rodziny w gminie Wojnicz na lata 2025-2027 jest wsparcie rodzin zagrożonych problemami i 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja 
programu zwiększa możliwości rodziny i jej zdolności do przezwyciężania braków poprzez 
wspieranie i poprawę jej funkcjonowania przy ścisłej współpracy samorządu, instytucji i 
innych podmiotów zajmujących się rodziną. Obowiązek ustawy, jak również konieczność 

wspierania rodzin zagrożonych problemami bądź nieradzących sobie spełnieniem funkcji 
rodzicielskich uzasadnia celowość przyjęcia uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
VIII/66/2024 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Wojnicz na lata 2025 — 2027. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Wojnicz na lata 2025 — 2027.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu osłonowego w zakresie pomocy 
lekowej dla mieszkańców gminy Wojnicz" na rok 2025. 

Z-ca Dyrektora GOPS — p. B. PASIERBEK — poinformowała, że zgodnie z artykułem 17 
ustawy o pomocy społecznej, określa się tworzenie i realizację programów osłonowych jako 
zadanie własne gminy. Program osłonowy odnośnie pomocy lekowej tworzony jest jako 
możliwość częściowego zrekompensowania wydatków na zakup leków i środków 

pomocniczych dla osób przewlekle chorych znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej. 
Program ma na celu zapewnienie większego poczucia bezpieczeństwa i ograniczenia liczby 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
VIII/67/2024 w sprawie uchwalenia „Programu osłonowego w zakresie pomocy lekowej dla 
mieszkańców gminy Wojnicz" na rok 2025. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu osłonowego w zakresie pomocy lekowej 
dla mieszkańców gminy Wojnicz" na rok 2025.. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Z-ca Dyrektora GOPS — p. B. PASIERBEK — poinformowała, że zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby wymaga pomocy innych osób, a 
jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. Usługi mogą być 
również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej 
pomocy zapewnić. Zgodnie z artykułem 50 ustawy rada gminy określa w drodze uchwały 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Zmiana treści uchwały Rady Miejskiej z dnia 3 czerwca 2024 
roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania wynika z konieczności zaktualizowania stawek podstawowych, od których 
naliczana jest odpłatność oraz dokonania zmian w procentowej wysokości opłaty liczonej od 
wartości stawek podstawowych. 
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PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała. czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
VIII/68/2024 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.. 

Wyniki glosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Wojnicz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok". 

Kierownik Referatu FZP p. W. SMISTEK — poinformowała, iż konieczność uchwalenia 
programu współpracy gminy Wojnicz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w artykule 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok wynika z zapisów zawartych w tej ustawie. Na jej 
podstawie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala po konsultacjach z 
organizacjami pozarządowymi roczny program współpracy, który wchodzi w życie 1 stycznia 
i obowiązuje do końca 2025 roku. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej nr XL/319/2010, z 
dnia 26 lipca 2010 w Wojniczu w sprawie określonego sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej należy poinformować Radę Miejską o 
wynikach konsultacji. 
Przedstawiła następnie treść protokołu z konsultacji społecznych programów współpracy 
gminy Wojnicz z organizacjami pozorządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 
2025 rok. 

(Protokół z konsultacji społecznych w załączeniu do protokołu.) 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

8 



PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
VIII/69/2024 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Wojnicz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok". 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Wojnicz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok". . 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kubon, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości . 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - p. Ł. KOSSACKI-LYTVVYN — 
poinformował, że 31 października 2024 roku wpłynęła do Rady Miejskiej Wojniczu petycja 
dotycząca działalności Samarytańskiej Federacji Organizacji Pozarządowych w Zakliczynie, 
która sprowadzała się do wątpliwości podnoszonych przez wnioskodawcę w zakresie 
dopuszczania w/w organizacji do konkursu o świadczeniu usług z zakresu pomocy 
społecznej. Petycja spełniała przesłanki formalne tego typu dokumentu, ponadto posiadała 
szerokie uzasadnienie, które z perspektywy wnioskodawcy uzasadniało przedłożenie takiej 
petycji. 
W dniu 19 listopada 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 
przedmiocie tej sprawy i po jej przeanalizowaniu Komisja doszła do następujących 
wniosków: na podstawie uchwały numer LIII/566/2023 Rady Miejskiej i Wojniczu z dnia 29 
listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Wojnicz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w artykule 3 ustęp 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 
rok, podmiotem odpowiedzialnym za prowadzenie i rozstrzygnięcie przedmiotowych 
konkursów jest pan Burmistrz Wojnicza. W związku z powyższym Komisja rekomenduje 
Radzie podjęcie uchwały o przekazanie przedmiotowej petycji do organu właściwego, czyli 
do Burmistrza Wojnicza. Wynika to z faktu, iż to Pan Burmistrz Wojnicza ogłasza i powołuje 
zarządzeniem Komisję Konkursową. Następnie Komisja Konkursowa rekomenduje Panu 
Burmistrzowi właściwe rozwiązania. W związku z powyższym Pan Burmistrz w tej sytuacji 
jest organem właściwym. 
W związku z powyższym Komisja odstąpiła od analizy merytorycznej samego wniosku i jej 
zasadności z uwagi na zaistnienie powyższej przesłanki. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — zapytała, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały? 

Nikt z Radnych nie zabrał głosu. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — odczytała sentencję projektu uchwały Nr 
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VIII/70/2024 w sprawie przekazania petycji według właściwości . 

Przystąpiono do głosowania elektronicznego nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. . 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Bożena Budyn, Wojciech Derlaga, Joanna Kapusta, Aneta Kawa, Łukasz Kossacki-Lytwyn, 
Henryk Kuboń, Marek Kuboń, Sylwester Latawski, Józef Osmęda, Tadeusz Pawlina, Karol 
Pitek, Janina Sosin, Jan Szczerba, Robert Wróbel, Renata Wycykał 

13. Zapytania i interpelacje. 

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ — poinformowała, że nie wpłynęły żadne 

interpelacje ani zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

Radny p. J. SZCZERBA — zapytał o kwestię podpisania umowy o dostępność w sprawie 
opieki dla seniorów Tele-Anioł. Zapytał, czy chodzi o dostępność, czy o zakup opasek na 
rękę dla seniorów? 

BURMISTRZ WOJNICZA — odpowiedział, że chodzi o zakup i wyposażenie osób starszych 
w opaski. 
W ubiegłym roku było zakupionych 70 opasek. 

Nikt więcej w tym punkcie porządku obrad nie zabrał głosu. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ zamknęła 
obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Wojniczu IX kadencji. 
Na tym protokół zakończono. 

Przebieg sesji wraz z rejestracją dźwięku i obrazu dostępny jest pod adresem: 
https://esesja.tv/transmisja/60808/viii-sesja-rady-miejskiej-w-wojniczu-29-listopada-2024.htm 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Wojniczu 

Przygotował(a): Jadwiga Matras 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pi 

PRZEWODNICZĄCA 

13ZadY M. • 

Aneta 
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INFORMACJA BURMISTRZA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI 

(31 października — 29 listopada 2024 r.) 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, chciałem teraz złożyć sprawozdanie 
z mojej działalności oraz działalności urzędu od czasu ostatniej zwyczajnej sesji 
Rady Miejskiej. 

2 listopada — zakończył się trzeci etap budowy garażu przy budynku remizy OSP 
Grabno, który zakładał wykonanie elewacji. Gmina Wojnicz na jej wykonanie 
przeznaczyła kwotę w wysokości blisko 25 tys. zł. W kolejnych planach prac 
przewidziano wykonanie m. in. odwodnienia i opaski z kostki brukowej dookoła 
budynku. 

Przypomnę, że dotychczasowy łączny koszt prac związanych z realizacją zadania 
„Rozbudowa i przebudowa Wiejskiego Domu Kultury pod potrzeby OSP w Grabnie 
— dobudowa pomieszczenia garażowego w Grabnie" wyniosła ponad 400 tys. zł. 

11 listopada — uczestniczyłem w Narodowym Święcie Niepodległości. Dziękuję 

wszystkim obecnym, z którymi wspólnie uczciliśmy ten dzień. Szczególne 
podziękowania kieruję do organizatorów, zespołów artystycznych, pocztów 
sztandarowych, delegacji szkół i stowarzyszeń oraz wszystkich, którzy przyczynili 
się do pięknej oprawy tej uroczystości. 

17 listopada — wspólnie z panią marszałek Martą Malec-Lech odwiedziłem 
seniorów z naszej gminy w Centrum Aktywizacji i Opieki Seniorów w Wielkiej Wsi, 
aby złożyć im życzenia z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora, który wyjątkowo 
połączony był z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. 

19 listopada — uczestniczyłem w spotkaniu z okazji pierwszej rocznicy 
działalności Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Gminy Wojnicz. Z tej okazji 
wszystkim członkom organizacji ponownie składam serdeczne gratulacje i wyrazy 
uznania. 

22 listopada — podpisana została umowa z Urzędem Małopolskim 

Województwa Małopolskiego na realizację projektu "Małopolski Tele-Anioł 2.0. 
To ważny krok w kierunku poprawy jakości życia naszych seniorów. Dzięki 

projektowi mieszkańcy zyskają dostęp do systemu teleopieki, który umożliwia 
szybkie wezwanie pomocy w sytuacjach zagrożenia oraz wsparcie w codziennych 
potrzebach. 



22 listopada — uczestniczyłem w wydarzeniu Ognisko pamięci!, którego 
organizatorem było KGW „Babki z Pasją" z Wielkiej Wsi. Serdecznie dziękuję 

wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony czas, za obecność i zaangażowanie 

w to wydarzenie. 

26 listopada — Gmina Wojnicz miała zaszczyt współorganizować VI Powiatowy 
Dzień Pracownika Socjalnego, który odbył się we współpracy ze Starostwem 
Powiatowym w Tarnowie oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Tarnowie. 

Dziękuję wszystkim, którzy wzięl i udział w tym wyjątkowym wydarzeniu. 
Szczególne podziękowania kieruję do pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wojniczu, których praca i oddanie są kluczowe w realizacji naszej 
misji wsparcia mieszkańców. Wasze zaangażowanie to prawdziwy fundament 
lokalnej solidarności i pomocy. 

W mijającym miesiącu, Gmina Wojnicz opublikowała przetargi m. in. na: 

• budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wojnicz, Sukmanie i Olszyny 
• budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Więckowice 

Złożono również wnioski o dofinansowanie na: 

• zabezpieczenie przeciwwilgociowe piwnic i przygotowanie ścian piwnic do 
prac konserwatorskich Pałacu Dąmbskich w Wojniczu do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wnioskowana kwota dofinansowania 
to blisko 245 tys. zł. 

• parce konserwatorskie wątku kamienno-ceglanego w obrębie piwnic 
Pałacu Dąbskich w Wojniczu do Małopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Wnioskowa kwota dofinansowania to 36 tys. zł. 



GMINA WOJNICZ 
32-830 Wojnicz, Rynek 1 

Pow. tarnowski, woj. małopolskie 
NIP: 8732630130 REGON: 851660973 
tel. 14 6790 108, fax 14 6790 100 
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PROTOKÓŁ 

z konsultacji społecznych „Programu współpracy Gminy Wojnicz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok". 

W związku z Zarządzeniem nr 280/2024 Burmistrza Wojnicza z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały „Programu Współpracy Gminy Wojnicz 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego na 2025 rok", w dniach 

od 5 listopada 2024 r. do 26 listopada 2024 r. przeprowadzone zostały przedmiotowe 

konsultacje społeczne. 

Konsultacje Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r. miały 

charakter pisemny z wykorzystaniem formularza zgłaszania opinii, który można było składać 

na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego w Wojniczu, przesłać drogą listową na adres 

Urzędu Miejskiego w Wojniczu lud drogą elektroniczną na adres e-mail: umwoinicz.pl.

Materiały związane z przedmiotem konsultacji dostępne były w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Wojnicz w zakładce: Konsultacje projektów — programy i projekty, 

na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Wojniczu, jak również na stronie 

internetowej gminy w Wojnicz w zakładce Organizacje pozarządowe — konsultacje. 

W ramach konsultacji społecznych nie wypłynęła żadna uwaga do projektu programu 

współpracy. 


